
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

Portaria n  o   004/ ENS/2021  

O Chefe do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental da UFSC (ENS), no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 13, da Portaria Normativa 154/2019/
GR, e considerando o processo 23080.014612/2021-75

Resolve:
DIVULGAR o cronograma referente ao concurso público para Professor Substituto, 

campo  de  conhecimento:  Engenharia  Sanitária/Saneamento  Ambiental/Controle  da 
Poluição/ Legislação Ambiental, em conformidade com o Edital 41/2021/DDP.

Cronograma geral 
17/05/21
Até às17h

Envio pelos candidatos via e-mail (ens@contato.ufsc.br) dos 
documentos para a Prova de títulos e Plano de Aula

De 19/05/21 até 24/05/21 Provas didáticas – conforme cronograma específico
25/05/21 Prova de títulos – atividade da Comissão Examinadora
26/05/21 Divulgação dos resultados no site do ENS

Cronograma específico das Provas Didáticas (horário de Brasília)
Dia Hora Candidato

19/05/21

13:30 Roni Matheus Severis
14:30 Cristina Moreira Lalau
16:00 Felipe Carvalho Santana
17:00 Tiago Borges Ferreira
18:00 Daniel Vieira Minegatti de Oliveira

20/05/21

09:00 Alondra Beatriz Alvarez Perez
10:00 Danieli Mara Ferreira
11:00 Ritielli Berticelli
14:00 Caroline Barbosa Monteiro
15:00 Murilo de Souza Ferreira
16:00 Janaína Fagundes Malta

21/05/21

09:00 Hioná Valéria Dal Magro Follmann
10:00 Mauana Ravadelli
11:00 Dhiogo Okumoto Macedo
14:00 Lucas Araújo Abreu
15:00 Daiane Cristine Kuhn
16:00 Tales Abreu Tavares de Souza

24/05/21
09:00 Thales Eduardo Tavares Dantas
10:00 Flávia Antunes Ziani
11:00 Ewerthon Cezar Schiavo Bernardi

As provas didáticas serão realizadas através da ferramenta MeetGoogle. O link para o 
acesso à sala de apresentação será enviado por e-mail a cada um dos candidatos com até 24 
horas de antecedência.

 Florianópolis, 13 de maio de 2021.

Prof. Pablo Heleno Sezerino
Chefe do ENS

mailto:ens@contato.ufsc.br

	 CENTRO TECNOLÓGICO
	Prof. Pablo Heleno Sezerino


		2021-05-12T15:09:38-0300




